pesos que excedieron los importes autorizados, con lo que queda pendiente de aclarar 
6,126,801.83 pesos con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-15099-19-0905-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 6,126,801.83 pesos (seis millones ciento veintiséis mil ochocientos un pesos 
83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 
pagos que excedieron los importes autorizados por concepto de Sueldo, Gratificación,